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Bredt baseret vækst i indkomsten både i OECD og ikke-medlems økonomier, moderat 
befolkningsvækst og lav inflation fører til højere indkomst pr. indbygger samt  global 
forbrugstilvækst. Forbruget i ikke-medlems økonomierne forventes at vokse med meget 
større hastighed end økonomierne i OECD-området, specielt når det drejer sig om 
mejeriprodukter så som smør, ost og sødmælkspulver samt produkter fra kvægbestand. 
Forbrugstilvækst i disse produkter er hurtigere end befolkningsvækst og giver potentiale 
til at reducere underernæring og sult. 

På de udviklede markeder i OECD-området, hvor indkomsterne er høje, og hvor de 
basale kostbehov for længst er blevet tilfredsstillet, forventes forbrugstilvæksten af 
råvarer kun at afstedkomme moderate vækstrater, da præferencerne hælder imod 
produkter så som fjerkrækød, ost og sødmælkspulver. Højere vækstrater i ikke-OECD 
regionen under projekteringsperioden antyder, at en stigende andel af landbrugsprodukter 
og fodermidler forbruges udenfor OECD-området, hvilket indikerer stigende aktivitet i 
dyreproduktion i ikke-medlems økonomierne. 

Den globale produktion af hvede, ris, foderkorn, oksekød, ost og vegetabilske olier 
ekspanderer hurtigere end forbruget. Den største tilvækst i produktionen kommer fra 
forventede produktivitetsforbedringer specielt inden for afgrøder, hvor området 
ekspanderer i et meget langsommere tempo, og disse lader til at være koncentreret om 
ikke-medlems økonomierne. Produktionsudvidelse i lande udenfor OECD-området 
overgår udvidelsen i OECD-landene tilsammen. Som et resultat heraf falder OECD's 
andel af den globale produktionen, mest indenfor smør og skummetmælkspulver og 
mindre indenfor svinekød og sødmælkspulver og kun med mindre ændringer for de 
øvrige produkter. 
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Den globale handel med hvede og foderkorn forventes at vokse moderat med mere 
væsentlige stigninger indenfor handelen med ris. Handelen med sukker forventes også at 
ekspandere i løbet af projekteringsperioden, og den ledende eksportnation af sukker, 
Brasilien, forventes at forøge sin markedsandel. Den globale handel med mejeriprodukter 
repræsenterer fortsat en lille andel af verdens mælkeproduktion, domineres af OECD-
lande og forventes ikke at ekspandere betydeligt i løbet af Outlook perioden. OECD-lande 
dominerer fortsat den globale handel med disse produkter. Nettoeksporten af 
mejeriprodukter fra OECD til ikke-medlems økonomier forventes at aftage, undtagen når 
det drejer sig om sødmælkspulver. Men OECD-lande forbliver store indenfor handelen 
med kød, specielt fjerkrækød. 

Prisen på næsten alle produkter omtalt i dette Outlook forventes at blive styrket i 
projekteringsperioden i nominelle termer, men forventes at fortsætte med at udvikle sig 
nedad i realtermer. 

Hjemlige politikker og handelspolitikker er vigtige faktorer i Outlook, da de influerer 
markeder og integrations- og foranderlighedsgraden af hjemlige priser og globale priser. 
For nogle råvarers vedkommende opretholder disse politikker store forskelle mellem 
hjemlige priser og globale priser, hvilket pålægger forbrugerne store udgifter og formilder 
modtageligheden på de hjemlige markeder til skiftende knaphed på internationale 
markeder. Persistensen i prisspring indikerer, at der skal sættes mere ind på at liberalisere 
følsomme sektorer, specielt ved at genoprette grænseforanstaltninger og relaterede 
hjemlige politikker. Fornyet fremgang i de igangværende landbrugsforhandlinger, som en 
del af WTO Doha-Udviklingsagenda, ville være et vigtigt bidrag i denne forbindelse. 
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